

Sivistyslautakunta

Päätöspäivämäärä 08.10.2024

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 08.10.2024

**Oppilaaksiottoalueen määrittäminen Lahden yhteiskoululle**

3656/12.00.01.04/2024

**Asian valmistelija / lisätietojen antaja**

palvelupäällikkö, perusopetuksen oppimisympäristöt, Matti Saarela,  
044 416 3336

**Päätös****Esittelijä**

Opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve

**Päätösehdotus**

Sivistyslautakunta päättää osoittaa Lahden yhteiskoululle Kariston koulun oppilaaksiottoalueen Möysän koulun oppilaaksiottoalueen sijaan 1.8.2025 alkaen. Keväällä 2025 valmistellaan lukuvuoden 2025–2026 oppilaaksiotto 1.8.2025 voimaan tulevan oppilaaksiottoalueen mukaisesti.

**Perusteluosa**

Lahden kaupungilla ja Lahden yhteiskoululla on sopimus, jonka mukaisesti Lahden yhteiskoululle on tällä hetkellä osoitettu Möysän koulun oppilaaksiottoalue, josta koulupolku jatkuu Lahden yhteiskouluun kuudennelle luokalle. Möysän koulu on peruskorjattu ja mitoitettu 3–4-sarjaiseksi alakouluksi, jossa on nyt vuosiluokat 1–5. Koulun oppilasmäärä on laskenut siten, että koulu on tällä hetkellä 2–3-sarjainen. Koulurakennus on vajaalla käytöllä ja sinne mahtuisi opiskelemaan myös oman alueen kuudennet luokat, jolloin rakennus saataisiin tehokkaampaan käyttöön ja

koululle voitaisiin taata oppilasmäärän säilyminen. Kariston ja Möysän kouluissa ikäluokka on lähes samankokoinen.

Kariston koulu on tällä hetkellä 1.–6. vuosiluokkien koulu. Koulu sijaitsee osittain ulkopuolelta vuokratuissa tiloissa tila-ahtauden vuoksi. Mikäli Kariston koulun kuudensille luokille osoitettaisiin koulupaikka Lahden yhteiskoulusta, vältettäisiin lisäinvestointi ja voitaisiin mahdollisesti lähivuosina luopua myös ulkopuolisesta vuokratilasta. Lisäksi voitaisiin vastata paremmin alueen mahdolliseen lisärakentamiseen ja oppilaiden mahtumiseen nykyiseen koulurakennukseen.

Kariston koulun oppilaiden näkökulmasta katsottuna muutos vaikuttaisi oppilaiden koulupolkuun siten, että se jatkuisi toiseen kouluun vuotta nykyistä aiemmin. Nykytilanteessa Kariston alueelta on haettu painotettuun opetukseen Lahden yhteiskouluun viidennen luokan jälkeen. Se on aiheuttanut luokkien yhdistämistarpeita Kariston koulun kuudennella luokalla. Ikäluokka on myös hajaantunut kahteen yläkouluun. Möysän koulun oppilaiden näkökulmasta katsottuna muutos vaikuttaisi oppilaiden koulupolkuun siten, että koulun oppilaat jatkaisivat 6. luokan Möysässä ja siirtyisivät yläkouluun Tiirismaan kouluun.

Tällä hetkellä Kariston koulupolku ohjautuu Tiirismaan yläkouluun, jonne oppilaat kulkevat joukkoliikenteellä. Koulupolun osoittaminen Lahden yhteiskouluun pidentää koulumatkaa alueen oppilaille kotiosoitteesta riippuen jonkin verran. Mikäli oppilaan koulumatka ylittää viisi kilometriä, oppilas on oikeutettu koulumatkaetuuteen. Muutoksella voi siten olla vähäisiä ympäristövaikutuksia.

Talousvaikutukset sen sijaan ovat muutoksessa mittavat. Mikäli esitetty muutosehdotus hyväksytään, vältetään 3,8 M€:n lisärakentaminen, jolla on varauduttu Kariston koulun oppilasmäärän kasvuun. Lisäinvestointi on jo

leikattu viimeisimmästä investointiohjelmaesityksestä. Mahdollista on, että myös ulkopuolisesta vuokratilasta voidaan luopua tulevina vuosina.

Ulkopuolisen vuokratilan kustannusvaikutus on 258 000 €/v .

Organisaationäkökulmasta muutos vaikuttaa Kariston ja Möysän koulujen opettajavirkojen määrään. Kariston koulusta siirtyy opettajavakansseja Möysän kouluun. Kariston koulussa on tällä hetkellä määräaikaista opettajia, joiden virkasuhde päättyy ennen seuraavan lukuvuoden alkua. Vakinaisen henkilöstön osalta on mahdollista, että muutos aiheuttaa yhden opettajan siirtotarpeen. Mikäli tarve vakinaisen työntekijän vakanssin siirtoon toteutuu, toteutetaan se henkilöstöä kuullen ja huomioiden koko kaupungin perusopetuksen avoimet virat.

Tämä esitetty muutosehdotus on valmisteltu osana jatkuvaa palveluverkkotarkastelua.

Henkilöstön info- ja keskustelutilaisuus on järjestetty Kariston peruskoululla 14.5.2024. Muutosehdotus on esitelty sivistyslautakunnalle 21.5.2024.

Esityksestä on pyydetty kirjallisia lausuntoja ajalla 22.8.–20.9.2024 klo 15 mennessä.

Lausuntoja saatiin seitsemän. Lausunnoissa nostettiin esiin myönteisinä asioina seuraavia huomioita:

- Turvataan Möysän koulun oppilasmäärä ja tulevaisuus tällä muutoksella. Yhteinen oppilashuoltohenkilökunta Tiirismaan koulun kanssa, joka tuo jatkumoa lapsen tuen asioissa.
- Koulupolun jatkuminen Tiirismaan kouluun vahvistaa alueellista yhteistyötä ja tiivistää keskustan alueen palvelukokonaisuutta.
- Möysän vanhempaintoimikunta kannattaa esitystä kuudesluokkalaisten osalta helpommin saavutettavana lähikouluna ja turvallisena oppimisympäristönä, mutta koulupolun tulisi jatkua Lahden yhteiskouluun.

- Möysän oppilaskunnan hallitus puoltaa kuudesluokkien jäämistä Möysän kouluun, koska osalle matka on lyhyempi ja koulu on kiva.
- Kariston vanhempainyhdistyksen mukaisesti puoltavia asioita olisi se, että koulupolku jatkuisi viidennen jälkeen koko ikäluokalla samaan kouluun. Kuudennelle haetaan erikoisluokille Lahden yhteiskouluun, joka katkaisee ikäluokan koulupolun. Kaverisuhteet jatkuisivat. Siirron myötä Kariston kouluun jäisi enemmän tilaa, joka antaisi joustoa tilojen käytölle kouluviihtyvyyden parantamiselle.
- Lahden yhteiskoulun vanhempainyhdistys pitää esitystä hyväksyttävänä.
- Kariston koulun oppilaskunnan hallitus on tyytyväisiä, että Lahden yhteiskouluun ei enää tarvitse hakea pääsykokeiden kautta ja kaikki karistolaiset lapset pääsisivät Lahden yhteiskouluun taidoista huolimatta. Lisäksi he olettavat, että siellä olisi tilaa paremmin kuin nyt Kariston koulussa. Tällä ratkaisulla saadaan Karistoon jääville oppilaille enemmän tilaa. He ovat huolissaan, jos lisärakennus poistuu, että onko kaikille tilaa, ip-toiminta ym., koulun tiloissa.

Lausunnoissa nostettiin esille seuraavia huomioitavia asioita.

- Oppilasmäärää ei voida kasvattaa Tiirismaan koulussa nykyisestään.
- Möysän vanhempainyhdistys ei kannata yläkoulun vaihtamista Tiirismaalle, koska oppilailla on sisaruksia jo Lahden yhteiskoulussa. (Lahden yhteiskoululla on samat oppilaaksiottokriteerit kuin kaupungillakin, joten sisarusperuste on heillä voimassa.) Mikäli koulupolku yläkouluun johtaisi Tiirismaan kouluun, eivät kannata muutosta.
- Kariston vanhempainyhdistys on huolissaan oppilasmäärän putoamisesta ja vaikutuksista henkilökuntaan, joka vaikuttaa samalla resursseihin. Miten käy erityisopetuksen ja kielenopetuksen? He ovat myös huolissaan julkisen liikenteen riittävydestä, joka tulee suunnitella ennen muutosta. Huoli oli myös tuen oppilaiden tuesta Lahden yhteiskoulussa. Lisäksi he ovat huolissaan väestöennusteesta ja koulun tilojen riittävydestä tulevaisuudessa sekä vuokratilasta luopumisesta.

- Kariston henkilökunnan lausunnon mukaisesti ollaan huolissaan, mitä tapahtuu ylimääräisille opettajien viroille, mihin sijoittuvat kaksi opettajaa, joilla ei enää olisi luokkaa ja ketkä opettajista sijoitetaan. He ovat huolissaan tuntimäärien putoamisesta opettajilla päätöksen myötä, he ovat myös huolissaan julkisesta liikenteestä ja miten on otettu huomioon tuen oppilaat. Lisäksi he ovat huolissaan liikuntatilojen riittämättömyydestä, mikäli vuokratilasta luovutaan.
- Kariston koulun oppilaskunnan hallitus on huolissaan, jos lisärakennus poistuu, että onko kaikille tilaa, ip-toiminta ym., koulun tiloissa.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Lahden yhteiskoulu

Tiirismaan koulu

Möysän koulu

Kariston koulu